ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE INGENIERIA AGRONOMICA Y DE MONTES Y BIOTECNOLOGIA
GRADO EN INGENIERIA AGRICOLA Y AGROALIMENTARIA. PROFESORADO DEL CURSO ACADEMICO 2022-2023

ASIGNATURA

CUAT. CRED.

PROFESOR

RAIMUNDO ROMERO MORENO

MAQUINAS Y MOTORES TERMICOS

ALGEBRA 1 6.0 |MIGUEL ANGEL PALACIOS INIESTA MATEMATICA APLICADA Miguelangel.Palacios@uclm.es
CALCULO Y ECUACIONES DIFERENCIALES 2 6.0 |JOSE JAVIER ORENGO VALVERDE MATEMATICA APLICADA Jose.Orengo@uclm.es
GONZALO LUIS ALONSO DIAZ-MARTA EDAFOLOGIA Y QUIMICA AGRICOLA Gonzalo.Alonso@uclm.es
QUIMICA 1 6.0 |SANCHEZ GOMEZ, ROSARIO EDAFOLOGIA Y QUIMICA AGRICOLA Rosario.sgomez@uclm.es
AMAYA ZALACAIN ARAMBURU EDAFOLOGIA Y QUIMICA AGRICOLA Amavya.Zalacain@uclm.es
EXPRESION GRAFICA 1 6.0 |[JOSE VICENTE ATIENZAR FUENTES EXPRESION GRAFICA EN LA INGENIERIA Jose.Atienzar@uclm.es
o EMPRESA 2 6.0 |RODOLFO L. BERNABEU CANETE ECONOMIA, SOCIOLOGIA 'Y POL. AGRARIA Rodolfo.Bernabeu@uclm.es
E BASES DE LA PRODUCCION ANIMAL , 6.0 MARIA ISABEL BERRUGA FERNANDEZ PRODUCCION ANIMAL Marialsabel.Berruga@uclm.es
E : ANDRES JOSE GARCIA DIAZ PRODUCCION ANIMAL Andres)ose.Garcia@uclm.es
o J ALFONSO JOSE CALERA BELMONTE FISICA APLICADA Alfonso.Calera@uclm.es
o FISICAI 1 . JESUS RUIZ FELIPE FISICA APLICADA Jesus.RuizFelipe@uclm.es
JOSE GONZALEZ PIQUERAS FISICA APLICADA Jose.Gonzalez@uclm.es
FisicA 1l 2 6.0 |ALFONSO JOSE CALERA BELMONTE FISICA APLICADA Alfonso.Calera@uclm.es
JESUS RUIZ FELIPE FISICA APLICADA Jesus.RuizFelipe@uclm.es
BIOLOGIA | 1 6.0 |M2ELENA COPETE CARRENO PRODUCCION VEGETAL MariaElena.Copete@uclm.es
B M2 ELENA COPETE CARRENO PRODUCCION VEGETAL MariaElena.Copete@uclm.es
BIOLOGIATI 2 6.0 ROCIO ARIAS CALDERON PRODUCCION VEGETAL Rocio.Arias@uclm.es
B . FERNANDO ANDRES PRETEL ESTADISTICA E INVESTIGACION OPERATIVA Fernando.apretel@uclm.es
ESTADISTICA Y METODOS COMPUTACIONALES 2 6.0 R AFAEL RODRIGUEZ SANCHEZ ARQUITECTURA Y TECNOLOGIA COMPUTADORES  |Rafael.Rodriguez@uclm.es
EDAFOLOGIA Y CLIMATOLOGIA 1 6.0 |ROCIO BALLESTEROS GONZALEZ PRODUCCION VEGETAL Rocio.Ballesteros@uclm.es
ROCIO BALLESTEROS GONZALEZ PRODUCCION VEGETAL Rocio.Ballesteros@uclm.es
FITOTECNIA GENERAL Anual | 9.0 (=S NCEPCION FABEIRO CORTES PRODUCCION VEGETAL Concepcion Fabelro@uclm.es
8 GENETICA Y APLICACIONES A LA INGENIERIA 1 6.0 RICA’RDO GOMEZ LAD’RON DE FEUEVARA GENF:TICA Rlcardo.G?mez@uclm.es
= JOSE ANTONIO FEIRNANDE’Z PEREZ GENETICA ] Joseantonio.fperez@uclm.es
o CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL MEDIO AMBIENTE 1 6.0 |MANUELA ANDRES ABELLAN TECNOLOGIA DEL MEDIO AMBIENTE Manuela.Andres@uclm.es
8 TOPOGRAFIA 2 6.0 |DAVID HERNANDEZ LOPEZ ING. CART., GEODESICA Y FOTOGRAMETRIA David.Hernandez@uclm.es
wv . . PABLO GALLETERO MONTERO INGENIERIA AGROFORESTAL Pablo.Galletero@uclm.es
CALCELODEESTRUCTURAS VELECTRIFICACION Anual | 9.0 FAIGUEL ANGEL MORENO HIDALGO TNGENTERIA AGROFORESTAL MiguelAngel.Moreno@uclm.es
. MANUEL VALIENTE GOMEZ INGENIERIA AGROFORESTAL Manuel.Valiente@uclm.es
HIDRAULICA 2 . JOSE FERNANDO ORTEGA ALVAREZ INGENIERIA AGROFORESTAL Jose.Ortega@uclm.es
MARIANO SUAREZ DE CEPEDA MARTINEZ |MAQUINAS Y MOTORES TERMICOS Mariano.Suarez@uclm.es
MOTORES 1 6.0

Raimundo.Romero@uclm.es
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ASIGNATURA

CUAT. CRED.

PROFESOR

HERMINIA VERGARA PEREZ

PRODUCCION ANIMAL

%  |ECONOMIA Y COMERCIALIZACION 2 6.0 |ADRIAN RABADAN GUERRA ECONOMIA, SOCIOLOGIA Y POL. AGRARIA Adrian.Rabadan@uclm.es
-g OLGA GARCIA ALVAREZ PRODUCCION ANIMAL Olga.Garcia@uclm.es
g PRODUCCION ANIMAL | 1 6.0 [ANA JOSEFA SOLER VALLS PRODUCCION ANIMAL AnalJosefa.Soler@uclm.es
3 MANUEL RAMON FERNANDEZ PRODUCCION ANIMAL Manuel.Ramon@uclm.es
g- PRODUCCION ANIMAL 11 ) 6.0 ANA MARIA MOLINA CASANOVA PRODUCCION ANIMAL Ana.Molina@uclm.es
uho ’ HERMINIA VERGARA PEREZ PRODUCCION ANIMAL Herminia.Vergara@uclm.es
< . JOSE ANTONIO MONREAL MONTOYA PRODUCCION VEGETAL Jose.Monreal@uclm.es
(o) 3 PROTECCION DE CULTIVOS ! 6.0 ROCIO ARIAS CALDERON PRODUCCION VEGETAL Rocio.Arias@uclm.es
E g CULTIVOS HERBACEOS 1 6.0 |MANUELA RUBIO GARCIA PRODUCCION VEGETAL Manuela.Rubio@uclm.es
O ‘© MANUELA RUBIO GARCIA PRODUCCION VEGETAL Manuela.Rubio@uclm.es
E -g ARBORICULTURA GENERAL. VITICULTURA 1 6.0 FRANCISCO J. MONTERO RIQUELME PRODUCCION VEGETAL Francisco.Montero@uclm.es
= a . . FRANCISCO J. MONTERO RIQUELME PRODUCCION VEGETAL Francisco.Montero@uclm.es
3 PLANIFICACION AGRONOMICA DE CULTIVOS 2 6.0 — - -
o MANUELA RUBIO GARCIA PRODUCCION VEGETAL Manuela.Rubio@uclm.es
c . MARIANO SUAREZ DE CEPEDA MARTINEZ |MAQUINAS Y MOTORES TERMICOS Mariano.Suarez@uclm.es
g MAQUINARIA AGRICOLA 2 6.0 RAIMUNDO ROMERO MORENO MAQUINAS Y MOTORES TERMICOS Raimundo.Romero@ucim.es
:9 JESUS MONTERO MARTINEZ INGENIERIA AGROFORESTAL Jesus.Montero@uclm.es
g CONSTRUCCIONES AGROPECUARIAS ! 6.0 CARLOS NEUMEISTER PEGUERO INGENIERIA AGROFORESTAL Carlos.Neumeister@uclm.es
§ QUIMICA AGRICOLA 5 6.0 GONZALO L. ALONSO DIAZ-MARTA EDAFOLOGIA Y QUIMICA AGRICOLA Gonze?lo.AIQnso@uclm.es
~ M2 ROSARIO SALINAS FERNANDEZ EDAFOLOGIA Y QUIMICA AGRICOLA Rosario.Salinas@uclm.es
> ECONOMIA Y COMERCIALIZACION 2 6.0 |ADRIAN RABADAN GUERRA ECONOMIA, SOCIOLOGIA Y POL. AGRARIA Adrian.Rabadan@uclm.es
o OPERACIONES BASICAS | 1 6.0 |MANUEL ALVAREZ ORTI INGENIERIA AGROFORESTAL Manuel.Alvarez@uclm.es
g OPERACIONES BASICAS I 2 6.0 |MANUEL ALVAREZ ORTI INGENIERIA AGROFORESTAL Manuel.Alvarez@uclm.es
uhn BASES TECNOLOGICAS DE LA INDUSTRIA AGROALIMENT. 1 6.0 |MANUEL ALVAREZ ORTI INGENIERIA AGROFORESTAL Manuel.Alvarez@uclm.es
ﬁ = MICROBIOLOGfA, HIGIENE Y SEGURIDAD ALIMENTARIA 2 6.0 |JOSE EMILIO PARDO GONZALEZ INGENIERIA AGROFORESTAL Jose.PGonzalez@uclm.es
g g g CONTROL DE CALIDAD DE PRODUCTOS AGRARIOS 1 6.0 [JOSE EMILIO PARDO GONZALEZ INGENIERIA AGROFORESTAL Jose.PGonzalez@uclm.es
th © PABLO GALLETERO MONTERO INGENIERIA AGROFORESTAL Pablo.Galletero@uclm.es
';j .é, g CONSTRUCCIONES AGROINDUSTRIALES | ! 6.0 CARLOS NEUMEISTER PEGUERO INGENIERIA AGROFORESTAL CarIos.Neumeist@;r@uclm.es
= £ g [QuiMIcAY BIOQUIMICA DE LOS PRODUCTOS AGROALIM 1 6.0 |M2 ROSARIO SALINAS FERNANDEZ EDAFOLOGIA Y QUIMICA AGRICOLA Rosario.Salinas@uclm.es
5 i ALFONSO DOMINGUEZ PADILLA INGENIERIA AGROFORESTAL Alfonso.Dominguez@uclm.es
c INDUSTRIAS DERIVADAS DE PRODUCTOS VEGETALES 2 6.0 |M2 ROSARIO SALINAS FERNANDEZ EDAFOLOGIA Y QUIMICA AGRICOLA Rosario.Salinas@uclm.es
o FRANCISCO J. MONTERO RIQUELME PRODUCCION VEGETAL Francisco.Montero@uclm.es
E ANA MARIA MOLINA CASANOVA PRODUCCION ANIMAL Ana.Molina@uclm.es
% INDUSTRIAS DERIVADAS DE PRODUCTOS ANIMALES 2 6.0 |M2ISABEL BERRUGA FERNANDEZ PRODUCCION ANIMAL Marialsabel.Berruga@uclm.es
—
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ASIGNATURA

CUAT. CRED.

PROFESOR

PLANIFICACION DE INFRAESTRUCTURAS Y

MARIANO SUAREZ DE CEPEDA MARTINEZ

MAQUINAS Y MOTORES TERMICOS

Mariano.Suarez@uclm.es

ANIMAL (OPT.)

HERMINIA VERGARA PEREZ

PRODUCCION ANIMAL

MECANIZACION AGRARIA 6.0 |ANTONIO BRASA RAMOS IN?ENIERIA AGROFOREST/’AL Antonio.Brasa@uclm.es
RAIMUNDO ROMERO MORENO MAQUINAS Y MOTORES TERMICOS Raimundo.Romero@uclm.es
] PROYECTOS 6.0 |ANTONIO BRASA RAMOS INGENIERIA AGROFORESTAL Antonio.Brasa@uclm.es
g ) ANA MARIA MOLINA CASANOVA PRODUCCION ANIAML Ana.Molina@uclm.es
'g () PRODUCCION ANIMAL I 6.0 HERMINIA VERGARA PEREZ PRODUCCION ANIMAL Herminia.Vergara@uclm.es
o "_6 .g HORTICULTURA 6.0 |CONCEPCION FABEIRO CORTES PRODUCCION VEGETAL Concepcion.Fabeiro@uclm.es
- 2 © j JOSE FERNANDO ORTEGA ALVAREZ INGENIERIA AGROFORESTAL Jose.Ortega@uclm.es
e S5 T |[SISTEMASYTECNOLOGIA DEL RIEGO 6.0 . =~ — - -
< = JOSE MARIA TARJUELO MARTIN-BENITO  |[INGENIERIA AGROFORESTAL Jose.Tarjuelo@uclm.es
8 5 g— CONCEPCION FABEIRO CORTES PRODUCCION VEGETAL Concepcion.Fabeiro@uclm.es
g &0 |PRODUCCION ECOLOGICA E INTEGRADA (OPT.) 6.0 [JOSE ANTONIO MONREAL MONTOYA PRODUCCION VEGETAL Jose.Monreal@uclm.es
g < JOSE MARIA HERRANZ SANZ PRODUCCION VEGETAL Jose.Herranz@uclm.es
[} PRODUCCION ANIMAL IV Y TRATAMIENTO DE RESIDUOS ANDRES JOSE GARCIA DIAZ PRODUCCION ANIMAL AndresJose.Garcia@uclm.es
E AGROPECUARIOS (OPT.) 6.0 MANUELA ANDRES ABELLAN TECNOLOGIA DEL MEDIO AMBIENTE Manuela.Andres@uclm.es
. P . RAIMUNDO ROMERO MORENO MAQUINAS Y MOTORES TERMICOS Raimundo.Romero@uclm.es
IANGGREI(’;‘LELRTISR'\:E((C)'?:";:A VENERGETICAEN LA 6.0 MARIAN(? SUAREZ DE CEPEDA MARTINEZ MAQUINA’S Y MOTORES TERMICOS Mariano.Suarez@uclm.es
MIGUEL ANGEL MORENO HIDALGO INGENIERIA AGROFORESTAL MiguelAngel.Moreno@uclm.es
»n PLANIFICACION DE INFRAESTRUCTURAS Y MARIANO SUAREZ DE CEPEDA MARTINEZ [MAQUINAS Y MOTORES TERMICOS Mariano.Suarez@uclm.es
-E MECANIZACION 6.0 |ANTONIO BRASA RAMOS INGENIERIA AGROFORESTAL Antonio.Brasa@uclm.es
2 AGRARIA RAIMUNDO ROMERO MORENO MAQUINAS Y MOTORES TERMICOS Raimundo.Romero@uclm.es
&" PROYECTOS 6.0 |ANTONIO BRASA RAMOS INGENIERIA AGROFORESTAL Antonio.Brasa@uclm.es
o 'g DISENO DE INDUSTRIAS AGROALIMENTARIAS 6.0 |ALFONSO DOMINGUEZ PADILLA INGENIER[A AGROFORESTAL Alfonso.Dominguez@uclm.es
o= -E INSTALACIONES DE LAS INDUSTRIAS 60 CARLOS I\’IEUMEISTER PEGUERO INGENIER[A AGROFORESTAL Carlos.Neumeister@uclm.es
'n_: = = AGROALIMENTARIAS MIGUEL ANGEL MORENO HIDALGO INGENIER!A AGROFORESTAL MiguelAngel.Moreno@uclm.es
g 'g g CONSTRUCCIONES AGROINDUSTRIALES |1 6.0 |PABLO GALLETER,OS MONTl’ERO IN?:EI\OIIE;{? AGROFOREZTAL Pablo.c-l;alletzro@@;;clr;w.es
— MANUELA ANDRES ABELLAN TECNOLOGIA DEL MEDIO AMBIENTE Manuela.Andres@uclm.es
o 5 ?; Zgi;cﬁlsfﬂi'm:;ZA;T(’;'\:T'E)NTOS DE PRODUCTOS 6.0 [M2 PILAR MANAS RAMIREZ PRODUCCION VEGETAL MariaP.Manas@uclm.es
~g > ’ FRANCISCO MQNTERO RIQUELME PRODUCC’IC')N VEGETAL’ Francisco.Montero@uclm.es
IS MERCADOS AGROALIMENTARIOS: REGULACION (OPT.) 6.0 [JUAN SEBASTIAN CASTILLO VALERO ECONOMIA, SOCIOLOGIA Y POL. AGRARIA Sebastian.Castillo@uclm.es
g |TECNOLOGIAY CALDAD DE LOS AUMENTOS DE ORIGEN 6o [VFTSABFLBERRUGA TERRANDE? PRODTTCCTON ANV T R I
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